
FECHAS
Según cronograma

HORARIO
De 9:00 a 14:00 horas

OBJETIVO

-  Capacitar a dos (02) funcionarios municipales; el 
 Coordinador del PI de la municipalidad y el
 Gerente de Desarrollo Social o quien cumpla sus 
 funciones.

-  Dirigido a funcionarios de las municipalidades
 clasi�cadas como Ciudades no Principales con 500 
 o más viviendas urbanas y Ciudades no Prinpales   
 con menos de 500 viviendas urbanas.

Para el cumplimiento de la meta “Funcionamiento del
Centro de Promoción y Vigilancia Comunal del Cuidado integral

de la Madre y del Niño” del Plan de Incentivos a la Mejora
de la Gestión y Modernización Municipal (PI) del año 2013.

   ALLER   ALLER

LUGAR
Estará disponible a través de la 
sección de capacitaciones del PI en 
el portal electrónico del Ministerio 
de Economía y Finanzas 
www.mef.gob.pe

INFORMES
311-5930 (Anx 4726 - 4727)
incentivos.municipales@mef.gob.pe

CRONOGRAMA DE TALLERES

TIPO DE
MUNICIPALIDAD FECHA

SEDE DEL
TALLER

MUNICIPALIDADES
INVITADAS

Ancash

Ancash

La Libertad

Huánuco

Cusco

Apurímac

Amazonas, San Martín

Arequipa, Moquegua, Tacna

Huancavelica

Pasco, Junín

Ayacucho

Ica, Loreto, Madre de Dios, Ucayalí

Puno

Lima

Lambayeque, Piura, Tumbes

Cajamarca

Huaraz

Huaraz

Trujillo

Huánuco

Cusco

Cusco

Tarapoto

Arequipa

Huancayo

Huancayo

Ayacucho

Lima

Puno

Lima

Chiclayo

Chiclayo

05/03/2013

06/03/2013

06/03/2013

08/03/2013

12/03/2013

13/03/2013

13/03/2013

15/03/2013

19/03/2013

20/03/2013

26/03/2013

01/04/2013

02/04/2013

02/04/2013

03/04/2013

04/04/2013

Ciudades no
Principales de 500

o más viviendas
urbanas

y

Ciudades no
Principales de
menos de 500

viviendas urbanas


